ПРОТОКОЛ № 1 от 13.01.2022
заседания  комиссии по проведению конкурсного отбора проектов развития территорий Елнатского сельского  поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области, основанных на местных инициативах

	Председатель комиссии

	Кокотова А.Г.
	Председатель Совета Елнатского сельского поселения;

	Заместитель председателя

	Карпова Е.В.
	 Директор МУК «СКО Елнатского сельского поселения»;

	Секретарь комиссии

	Туманова А.Б. , ведущий специалист по социальным вопросам и     делопроизводству администрации Елнатского сельского поселения;

	Члены комиссии

	Гарнова Г.И.
	Глава Елнатского сельского поселения;

	Морева Т.Н.
	депутат Совета Елнатского сельского поселения;

	Вудрицкая Н.А.
	депутат Совета Елнатского сельского поселения;

	Шмелева И.Ю.
	Специалист 1 категории- землеустроитель;

	Лапшина И.В.
	Ведущий специалист-главный бухгалтер

	Бойцова О.Н.
	Депутат Совета Елнатского сельского поселения

    ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1) рассмотрение документов, представленных инициативными группами граждан Елнатского сельского поселения;
        2) определение  победителей конкурса.
СЛУШАЛИ:
Секретаря комиссии Туманову А.Б., по отбору проектов развития территорий Елнатского сельского  поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области, основанных на местных инициативах . Согласно  решения Елнатского сельского поселения от 23.12.2021 № 74  «Об утверждении Положения о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения проектов развития территорий Елнатского сельского поселения, основанных на местных инициативах (инициативных проектов), проведения их конкурсного отбора», проведения их конкурсного отбора в 2021 году, извещение о проведении конкурсного отбора  размещено на  официальном сайте администрации, в социальной сети «В контакте». Cроки подачи заявочной документации:
с 24 декабря 2021 года по 12 января 2022 года включительно,
время приема документов: время приема документов: понедельник – пятница с 9 часов 00 минут до 17часов 15 минут, перерыв на обед с 13 часов 00 минут до14 часов 00 минут
В адрес администрации поступил  пакет документов от инициативной группы жителей с.Елнать , проект «Устройство тренажерной беседки с тренажерами в Елнать, по адресу: Ивановская область, Юрьевецкий район, с. Елнать, ул. Сиротина, дом 10 (1/2 общая долевая собственность) (земельный участок с кадастровым номером 37:22:02007:934)
	Заявленные документы
	проект «Устройство тренажерной беседки с тренажерами в с.Елнать»

	заявка на участие в конкурсном отборе по форме согласно приложению 1 к Положению, подписанную представителем инициативной группы, председателем ТОС
	+ Имеется

	проект по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению с приложением дизайн-проекта, а также фотографий территории, подлежащей благоустройству, отражающих ее текущее состояние, в количестве не менее 3 шт. При этом дизайн-проект с текстовым и визуальным описанием предлагаемого к реализации проекта, и перечень элементов благоустройства, предлагаемых к размещению на соответствующей территории
	+Соответствует

	смета расходов на реализацию проекта, подписанную представителем инициативной группы, председателем ТОС;
	+ Соответствует

	протокол схода, собрания или конференции граждан, в том числе собрания или конференции граждан по вопросам осуществления ТОС с приложением к нему листа регистрации участвующих в голосовании по вопросу о поддержке проекта. В случае выявления мнения граждан по вопросу о поддержке проекта путем опроса граждан, сбора их подписей в   в составе заявочной документации направляются результаты опроса граждан и (или) подписные листы, подтверждающие поддержку проекта жителями муниципального образования или его части
	+ Соответствует

	документы, подтверждающие софинансирование проекта за счет средств инициативных платежей, кроме средств граждан, поддержавших проектов
	+

Комиссия рассмотрела , оценила проект и предоставленные документы , проверила на соответствие предъявляемым требованиям, провела оценку проектов согласно установленным  критериям .
	№ п/п
	 Критерии
	Количество баллов
	проект «Устройство тренажерной беседки с тренажерами в с.Елнать»

	1.
	Количество граждан принявших участие в  собрании граждан (с участием инициаторов проекта), с приложением к нему листа регистрации участвующих в голосовании по вопросам приоритетности проекта, его поддержки и выдвижения, готовности софинансировать и объему софинансирования
	1 балл – 2 гражданина
2 балла – 3-10 граждан
5 баллов+ по 1 баллу за каждые 10 человек свыше 10 граждан, но не более 20 баллов
	20

	2.
	Вклад заинтересованных лиц (населения и юридических лиц) в реализацию проекта

	проектом предусмотрено участие населения и юридических лиц – 12 баллов
проектом предусмотрено участие населения или юридических лиц - 6 баллов
не предусмотрен вклад населения и юридических лиц в реализацию проекта – 0 баллов
	12

	3.
	Материалы (документы, фотоматериалы, дизайн-проект)
	0 баллов – нет  материалов
5 баллов – есть материалы
	5

	4.
	Документы, подтверждающие внебюджетное софинансирование проекта

	0 баллов – нет  документов
10  баллов – есть документы
	10

	5
	Доля граждан, качество жизни которых улучшено в результате реализации проекта, от численности населения муниципального образования, в %

	более 2% - 10 баллов
1,51 – 2% - 8 баллов
1,01- 1,5% - 6 баллов
до 1 % - 4 балла
	10

	Итого:
	-
	57

Решили: признать проект инициативной группы жителей с. Елнать , «Устройство тренажерной беседки с тренажерами в с. Елнать», по адресу: Ивановская область, Юрьевецкий район, с. Елнать, ул. Сиротина, дом 10 (1/2 общая долевая собственность) (земельный участок с кадастровым номером 37:22:02007:934)  победителем и направить на участие в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов).
Проголосовали: «за»- 9 человек, против –нет, воздержались – нет.

Председатель комиссии                                      Кокотова А.Г.
   Секретарь комиссии                                         Туманова А.Б.
Заместитель председателя                                   Карпова Е.В.
Члены комиссии:                                                   Шмелева И.Ю.
                                                                                Вудрицкая Н.А.
                                                                                Морева Т.Н.
						         Лапшина И.В.
                                                                                Гарнова Г.И.
                                                                                 Бойцова О.Н.